
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ' αριθ. 36/2013 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  597 / 2013. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για 
«Τροποποίηση λογισμικού Ο.Π.Σ. Υγείας-Πρόνοιας 
για την πληρωμή των δικαιούχων προνοιακών 
επιδομάτων». 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 25 Οκτωβρίου του έτους 2013, ημέρα της εβδομάδας 

Παρασκευή και ώρα 14:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Έκτακτη 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 25-10-2013 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 5 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Α. Γκαμπέσης, Αντιπρόεδρος 
2. Α. Λαζαρίδης 
3. Κ. Βοργιαζίδης 
4. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου 
5. Β. Παπαδόπουλος 

1. Ν. Τσιαμήτρος,  Πρόεδρος 
2. Γ. Μιχαηλίδης 
3. Κ. Κοστογλίδου 
4. Α. Νεστορόπουλος 

 
 

Απόντος του Προέδρου, της συνεδρίασης προεδρεύει ο Αντιπρόεδρος Αργύριος 
Γκαμπέσης. 

Ο Αντιπρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και στη συνέχεια ζήτησε από την 
Επιτροπή να αποφασίσουν για το κατεπείγον της συνεδρίασης. 

Αντιπρόεδρος:  Συμφωνείτε; 
Μέλη: Ναι. 
Στη συνέχεια ο Αντιπρόεδρος έθεσε υπόψη της Επιτροπής το από 23-10-2013 

εισηγητικό σημείωμα της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας, που έχει ως εξής : 
«Στο πλαίσιο της υλοποίησης της αρμοδιότητας χορήγησης επιδομάτων Πρόνοιας προς 

δικαιούχους άπορα ανασφάλιστα άτομα ΑΜΕΑ, εφαρμόζεται σύστημα ηλεκτρονικής 
παρακολούθησης ΟΠΣ το οποίο είναι διασυνδεδεμένο με το διατραπεζικό σύστημα DIAS 
προκειμένου να μεταφέρονται απευθείας τα ποσά πληρωμής των επιδομάτων στους 
ατομικούς λογαριασμούς των δικαιούχων. Οι συνεχείς ενοποιήσεις τραπεζών 
δημιούργησαν την απαίτηση τροποποίησης των κωδικών για όσους διατηρούσαν 
λογαριασμούς στις εν λόγω τράπεζες προκειμένου να διασυνδεθούν εκ νέου με το DIAS. 

Η Εταιρεία QUALITY & RELIABILITY Α.Ε. που ήταν η εταιρεία που δημιούργησε 
το λειτουργικό πρόγραμμα ΟΠΣ με κεντρική ανάθεση από το ΑΡΜΟΔΙΟ Υπουργείο με το 
αριθμ. 93612/16-10-2013 το οποίο σας κοινοποιούμε μας προειδοποιεί ότι οφείλουμε να 
προβούμε άμεσα στην ανάθεση του έργου της τροποποίησης των εισαγόμενων 
στοιχείων κωδικών δικαιούχων ώστε να είναι δυνατή η διασύνδεση με το DIAS, άρα 
και η πληρωμή των δικαιούχων. Προς τούτο ζητεί αμοιβή 500,00 € πλέον του ΦΠΑ 
(ΣΥΝΟΛΟ 615,00 €). 

Για την κάλυψη της εν λόγω Δαπάνης υποβλήθηκε πρόταση ανάληψης δέσμευσης 
δαπάνης ποσού 615,00 € με αριθμό καταχώρησης 667/18-10-2013 στο μητρώο 
δεσμεύσεων σε βάρος του ΚΑΕ 02.10.7134.006 «ανανέωση των αδειών χρήσης 
εφαρμογών λογισμικού». 

ΑΔΑ: ΒΛΛ3Ω9Ο-14Υ



Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 23-10-2013 εισηγητικό σημείωμα της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας. 
2. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2013 και στον Κ.Α. 10/7134.006 υπάρχει 

γραμμένη σχετική πίστωση. 
3. Την με α/α καταχώρησης 667/18-10-2013 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης που έχει 

εκδοθεί από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου. 
4. Την ανάγκη έγκρισης της δαπάνης για την τροποποίηση του εφαρμοζόμενου 

λογισμικού συστήματος του Ο.Π.Σ. Υγείας-Πρόνοιας, λόγω των σχεδιαζόμενων 
ενοποιήσεων τραπεζών, ώστε να είναι συμβατό με τις νέες προδιαγραφές της ΔΙΑΣ 
Διατραπεζικά Συστήματα, προκειμένου να συνεχίσουν να μεταφέρονται απευθείας τα 
ποσά πληρωμής των προνοιακών επιδομάτων στους ατομικούς λογαριασμούς των 
δικαιούχων. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Εγκρίνει τη δαπάνη συνολικού ποσού 615,00 € και τη διάθεσή του από τον 

Κ.Α.10/7134.006 «Ανανέωση των αδειών χρήσης εφαρμογών λογισμικού» του 
προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2013, για το σκοπό που έχει εγγραφεί. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   597 / 2013. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΓΚΑΜΠΕΣΗΣ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ-ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  25-10-2013 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 
 

 
 

ΑΔΑ: ΒΛΛ3Ω9Ο-14Υ


